КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНСИТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2013 года                                  № 152/1                                           х. Джумайловка
Об утверждении плана мероприятий   по обеспечению пожарной безопасности на территории Джумайловского сельского поселения на 2014 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Федерального закона «О пожарной безопасности» №69-ФЗ от 21.12.1994 г., руководствуясь Уставом Джумайловского сельского поселения постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Джумайловского  сельское по​селение Калининского  района Краснодарского края  на 2014 год согласно приложению .

2.Постановление администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от 23 ноября 2012 года № 141 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Джумайловского сельского поселения на 2013-2015 года» - считать утратившим силу.

3. Постановление вступает со дня его обнародования, но не ранее 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района
В.В.Сухоставец
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

            Джумайловского сельского поселения
            от 11.12.2013 г. № 152/1
План
Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Джумайловского сельского поселения на 2014 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Финансовые затраты,

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4

	1. Общие организационные мероприятия

	1.1
	Сбор и анализ сведений о наличии первичных средств в организациях, учреждениях и пр..
	Местная администрация, ОГПН (по согласованию)

	-

	1.2
	Определение требуемого количества первичных средств для их полного комплектования.

	-

	1.3
	Разработка и утверждение требуемых муниципальных правовых актов для реализации основных направлений пожарной безопасности, а также разработка и распространение другой противопожарной пропаганды для населения.

	-

	1.4
	Проведение мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности.

	-

	1.5
	Проведение совместных проверок неблагополучных семей, лиц ведущих антиобщественных образ жизни и склонных к злоупотреблению спиртных напитков с целью установления соблюдения ими требований пожарной безопасности по месту жительства.
	Местная администрация, ОГПН (по согласованию)
	-

	1.6
	Проведение совместных проверок по противопожарному состоянию чердаков и подвалов жилых домов (информацию о выявленных недостатках предоставлять в местную администрацию).

	-

	2. Укрепление материально-технической базы поселения

	2014

	2.1
	- Сооружение подъездных путей и разворотной площадки к пожарным  водоёмам  в СОШ № 3, на въезде в х.Джумайловка.

- Отсыпка щебнем подъездных путей к пожарному водоёму на въезде в х.Джумайловка.
	Местная администрация, организации и предприятия по результатам заключения договоров в соответствии с №94-ФЗ
	5

	2.2
	Оборудование и доукомплектование пожарных щитов в населённых пунктах

	3

	2.3
	- Изготовление учебного материала для проведения занятий с неработающим населением

- Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику, изготовление информационных щитов в населённых пунктах
	Местная администрация, организации и предприятия по результатам заключения договоров в соответствии с №94-ФЗ
	1,0

1,0

	3. Развитие пожарной охраны (в том числе добровольной)

	3.1
	Систематическое проведение профилактической работы среди населения по основам пожарной безопасности.
	Местная администрация, ОГПН (по согласованию)
	-

	3.2
	Организация пропаганды и агитации основ пожарной безопасности в поселении с использованием наружной рекламы.

	-

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                        В.В.Сухоставец
PAGE
2